Requerimento de Informação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PATRIOTA, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, REQUER:

Que seja enviado ofício a Secretária Municipal de

obras  Senhor  Rodrigo de  Almeida  Bolelli  (Interino)

secretário e Secretária de manutenção e serviços, Senhor

Vander de Jesus Maciel secretário, referente a compra de

cimento feito por este município.

A fim de esclarecer alguns fatos, peço que envie de

forma  integral,  todas  notas  fiscais,  nota  de  compra,

pedido de compra, controle de entrada e congêneres de

todos  os  cimentos  nos  últimos  4  (quatro)  anos.  E  o

balanço,  as  notas  de  saída,  ordens  de  fornecimento,

liquidação  com  indicação  de  aplicação  dos  sacos  de

cimentos  e  empenhos.  Enfim,  todos  e  qualquer  tipo  de

controle que aponte a saída de sacos de cimento, também

dos últimos 4 (quatro) anos.

 Considerando  o  cumprimento  ao  artigo  11  da  Lei  Nº

12.527, 18 de novembro de 2011, o acesso as informações

requisitadas  deve  ser  imediato,  não  sendo  possível  o

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003600340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

acesso imediato, a resposta deve ocorrer no prazo máximo

de 20 dias, contados do protocolo deste requerimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de outubro de 2021.

Ary Corrêa
Vereador – Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330037003600340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-10-04T14:35:44-0300